

OBRA: RECUPERAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
LOCAL: DISTRITO DO JAMACARU NO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA - CE.

COMPOSIÇÃO - TABELA 28.1 DESONERADA

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,0200	39,0300	39,8106
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,0000	31,8800	31,8800
I1691	PONTLETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,5000	16,0900	72,4050
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,1500	15,9900	2,3985
TOTAL Material:						146,4941
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,0000	6,0670	12,1340
TOTAL Mão de Obra:						12,1340
VALOR:						183,4100
VALOR ENCARGOS (84.44%):						24,7800
VALOR COM ENCARGOS:						183,4100
VALOR UNITÁRIO:						183,4100
C1054 DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC (M2)						
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,0750	9,0653	0,6799
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,7500	6,0670	4,5503
TOTAL Mão de Obra:						5,2302
VALOR:						15,6600
VALOR ENCARGOS (84.44%):						10,4300
VALOR COM ENCARGOS:						15,6600
VALOR UNITÁRIO:						15,6600
C2210 RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)						
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,0800	9,0653	0,7252
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,8000	6,0670	4,8536
TOTAL Mão de Obra:						5,5788
VALOR:						16,7000
VALOR ENCARGOS (84.44%):						11,1200
VALOR COM ENCARGOS:						16,7000
VALOR UNITÁRIO:						16,7000
C4294 FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I8292	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO (INSTALADO)	SEINFRA	M2	1,0000	71,9400	71,9400
TOTAL Material:						71,9400
VALOR:						71,9400
VALOR ENCARGOS:						-
VALOR COM ENCARGOS:						71,9400
VALOR UNITÁRIO:						71,9400

OBRA: RECUPERAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
LOCAL: DISTRITO DO JAMACARU NO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA - CE.

COMPOSIÇÃO - TABELA 28.1 DESONERADA

C1958 PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,0072	119,5800	0,8610
I0208	BATENTE DE FERRO	SEINFRA	M	2,5000	25,1700	62,9250
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,4900	0,9600	0,4704
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,0300	0,7100	1,4413
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,7800	20,8600	37,1308
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	0,5900	66,9800	39,5182
I1704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	SEINFRA	M2	1,0000	162,3300	162,3300
TOTAL Material:						304,6767
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,5000	9,0653	13,5980
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,5000	6,0670	15,1675
TOTAL Mão de Obra:						28,7655
VALOR:						387,0700
VALOR ENCARGOS (84.44%):						53,6300
VALOR COM ENCARGOS:						387,0700
VALOR UNITÁRIO:						387,0700

C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,0000	2,1100	25,3200
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,0000	1,9300	1,9300
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,0000	11,2000	11,2000
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,0000	2,7300	2,7300
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,1000	11,0900	1,1090
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,0000	4,5700	13,7100
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,0000	2,9000	2,9000
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,0000	0,7500	2,2500
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,0000	24,7400	24,7400
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,0000	1,1800	2,3600
TOTAL Material:						88,2490
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,0000	6,7285	20,1855
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,0000	9,0653	27,1959
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,5000	6,0670	15,1675
TOTAL Mão de Obra:						62,5489
VALOR:						264,1500
VALOR ENCARGOS (84.44%):						113,3500
VALOR COM ENCARGOS:						264,1500
VALOR UNITÁRIO:						264,1500

OBRA: RECUPERAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
LOCAL: DISTRITO DO JAMACARU NO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA - CE.

COMPOSIÇÃO - TABELA 28.1 DESONERADA

C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,0800	6,9400	0,5552
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,2500	22,2000	5,5500
TOTAL Material:						6,1052
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,5000	9,0653	4,5327
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,4000	6,0670	2,4268
TOTAL Mão de Obra:						6,9595
VALOR:						25,5700
VALOR ENCARGOS (84.44%):						12,5100
VALOR COM ENCARGOS:						25,5700
VALOR UNITÁRIO:						25,5700

C4714 PINTURA DE LOGOTIPOS COM TINTA À ÓLEO EM CONCRETO (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,0700	20,2900	1,4203
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,1500	12,7800	1,9170
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,4000	0,7000	0,2800
I2100	TINTA ÓLEO	SEINFRA	L	0,3000	19,7700	5,9310
TOTAL Material:						9,5483
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	1,6000	6,7285	10,7656
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	2,0000	9,0653	18,1306
TOTAL Mão de Obra:						28,8962
VALOR:						88,4300
VALOR ENCARGOS (84.44%):						49,9900
VALOR COM ENCARGOS:						88,4300
VALOR UNITÁRIO:						88,4300